银能院〔2017〕169 号

各学院（部），各处（室）：

根据《银川能源学院科学研究项目管理暂行办法》的规定，

科研处于 2017年 11月 30日组织校内专家对已到研究期限的“银

川能源学院校级科研项目”进行了结题验收。现将 2017年校级

科研项目结题验收结果公布如下：

一、同意吴锐《呋塞米在石墨烯复合修饰碳糊电极上的电化

学研究》等 42项校级科研项目结题。

二、同意汤燕《基于 RFID的开放实验室管理系统》14项校

级科研项目延期结题的申请。

三、终止聂英龙《多工艺卧立式反应器冷模装置建设》等 7

  ―2―

项校级科研项目。撤销兰江《电厂烟气脱硝系统优化设计研究》

等 9 项校级科研项目。

从本次结题验收项目的情况来看，通过结题验收的 42 项科

研项目材料准备充分，成果标注明确，达到了结题要求。

延期结题项目的所在单位，要加强对项目的管理和指导，提

供必要条件，督促项目主持人按要求完成研究任务。

附件：2017年校级科研项目结题验收结果汇总表

                              银川能源学院

                              2017 年 12 月 18日

附件

一、结题项目

序号 项目编号 所在单位 主持人 项  目  名  称 项目类别
资助

金额
备注

1 2015-KY-Y-01

石油化工

学院

吴  锐 呋塞米在石墨烯复合修饰碳糊电极上的电化学研究 一般项目 9000元 同意结题

2 2015-KY-Y-02 田红丽 亚硫酸氢钠催化合成柠檬酸三甲酯工艺研究 一般项目 10000元 同意结题

3 2015-KY-Y-03 李雪晴 红枣中氨基甲酸酯类农药含量测定方法研究 一般项目 10000元 同意结题

4 2015-KY-Y-04 马  琳 化学法降解四环素产物的机理研究 一般项目 10000元 同意结题

5 2015-KY-Y-06 范莉莉 脱汞载硫活性炭的制备工艺研究 一般项目 10000元 同意结题

6 2015-KY-Y-07 侯国安 型材推拉窗限位保护装置 一般项目 8000元 同意结题

7 2015-KY-Y-08 剡根姣 纳米氧化锰材料在印染废水处理中的应用初探 一般项目 10000元 同意结题

8 2016-KY-Q-01 王  伟 石油化工催化材料低温等离子体合成装置 校企合作 80000元 同意结题

9 2014-KY-K-05

电力学院

吴菊琴 变频器与 PLC控制技术在抓斗起重机上的应用与优化设计
科技开发与实验

仪器研制项目
50000元 同意结题

10 2014-KY-Y-09 顾凌云 基于 USS通信方式的上料车变频调速控制系统电气设计与研究 一般项目 10000元 同意结题

11 2015-KY-K-02 张彦迪 60kV/2mA直流高压试验装置的研制
科技开发与实验

仪器研制项目
40000元 同意结题

12 2015-KY-Y-12 于永安 汽包锅炉串级三冲量给水控制系统的研究 一般项目 8000元 同意结题

13 2015-KY-Y-15

电力学院

燕林滋 基于 PSCAD的距离保护的仿真分析 一般项目 8000元 同意结题

14 2015-KY-Y-16 王慧琴 基于 FPGA的 16QAM调制系统设计 一般项目 8000元 同意结题

15 2015-KY-Y-22 王晓明 基于物联网的教学楼节能系统设计 一般项目 8000元 同意结题

16 2015-KY-Z-01 蔡圣清 接地线电磁辐射对土壤环境影响研究 重点项目 25000元 同意结题

17 2015-KY-Y-09
机械与汽车

工程学院
刘志军 2205双相不锈钢焊接接头性能优化研究 一般项目 8000元 同意结题

18 2015-KY-Y-26 信息传媒

学院

丁永贤 基于移动终端的地域性信息服务平台开发与应用 一般项目 10000元 同意结题

19 2015-KY-Y-27 曹骜 银川能源学院人事考评系统的研发与开发 一般项目 8000元 同意结题

  ―4―

序号 项目编号 所在单位 主持人 项  目  名  称 项目类别
资助

金额
备注

20 2014-KY-Y-11

土木建筑

学院

杨小英
“茵地置景”高校概念性景观规划—银川能源学院新校区园林

景观设计
一般项目 8000元 同意结题

21 2014-KY-Z-03 刘  艳 银川平原软土地基土体固结特性研究 一般项目 9000元 同意结题

22 2015-KY-Y-47 冯  娜 碳纤维改善沙漠砂混凝土收缩裂缝的应用研究 一般项目 10000元 同意结题

23 2015-KY-Y-48 张丽芝 高校学生食品营养的现状调查及食品安全监控体系建立的对策研究 一般项目 10000元 同意结题

24 2016-KY-Y-16 程淑杰 基于 GIS的宁夏中部干旱带土地利用生态安全动态评价研究 一般项目 10000元 同意结题

25 2016-KY-Y-17 刘  丹 工业化装饰装修技术在旧办公楼改造中的应用 一般项目 10000元 同意结题

26 2016-KY-Z-13 王维红 稻壳灰改善混凝土抗氯离子渗透性能及机理研究 重点项目 15000元 同意结题

27 2014-KY-Y-19

基础部

陈  军 地域文化视野下的阿成小说创作研究 一般项目 4000元 同意结题

28 2014-KY-Y-20 张鹏娟 银川市公共交通网络复杂性研究 一般项目 8000元 同意结题

29 2015-KY-Y-28 柯  莎 高温超导体中赝能隙现象的研究 一般项目 8000元 同意结题

30 2015-KY-Y-29 马艳利 整数非线性规划问题的全局优化算法研究 一般项目 8000元 同意结题

31 2015-KY-Y-49 张来萍 无理函数分解（化成）部分分式研究 一般项目 10000元 同意结题

32 2015-KY-Y-36 文法学院 金  淼 政府管理与自主办学——民办高校依法治校的困境及对策研究 一般项目 5000元 同意结题

33 2015-KY-Y-38

外国语学院

马奕晟 归化、异化策略下影视字幕翻译“中国风”现象研究 一般项目 5000元 同意结题

34 2015-KY-Y-39 冯晓英 英语词汇学视角下网络新词的英译策略研究 一般项目 5000元 同意结题

35 2015-KY-Y-40 闵  翠 从三维角度探索大学英语四级阅读策略 一般项目 5000元 同意结题

36 2016-KY-Y-38 李  鑫 大学网页外宣翻译研究——以银川能源学院外国语学院网页翻译为例 一般项目 5000元 同意结题

37 2016-KY-Y-40 侯智媛 具有中国文化特色词语的翻译研究 一般项目 5000元 同意结题

38 2014-KY-Y-31 邱海梅 宁夏回族特色饮食的翻译策略研究 一般项目 5000元 同意结题

39 2015-KY-Y-41 院办公室 赵  瑾 新时期民办高校档案编研工作应用研究 一般项目 5000元 同意结题

40 2014-KY-Z-04 质量评价处 赵桂生 “宁夏回族非遗产”的地理标志保护研究 重点项目 6000元 同意结题

41 2015-KY-Z-08 学生处 刘苗苗 大学生攻击性影响因素的探索及团体沙盘干预效果的研究 重点项目 8000元 同意结题

42 2015-KY-Z-06
教师教学

发展中心
殷锦捷 水性钢结构防火涂料的研究与制备 重点项目 20000元 同意结题

  ―5―

二、延期项目

序号 项目编号 所在单位 主持人 项  目  名  称 项目类别 备注

1 2015-KY-Y-10

电力学院

汤  燕 基于 RFID的开放实验室管理系统 一般项目 同意延期一年

2 2015-KY-Y-11 马金燕 太阳能蓄电池充放电控制器的设计 一般项目 同意延期一年

3 2015-KY-Y-18 朱  彬 基于 ZigBee无线传感器网络的土壤墒情监测系统 一般项目 同意延期一年

4 2015-KY-Y-21 乔文娟 电动汽车充电负荷预测及调整策略 一般项目 同意延期一年

5 2015-KY-Z-02 陈江宁 基于单片机的 wifi手机智能家居视频监控系统 重点项目 同意延期一年

6 2015-KY-K-01 仲  军 基于 Kingview的电梯控制系统实践教学模型的研制
科技开发与实验仪器

研制项目
同意延期一年

7 2015-KY-Y-30 基础部 王国华 太阳能热水工程应用与理论分析 一般项目 同意延期一年

8 2015-KY-Y-33

文法学院

崔  玲 从积极心理学角度探究生命教育—以银川能源学院为例     一般项目 同意延期一年

9 2015-KY-Y-34 姚  鹏 宁夏民办高校中国民族理论与宗教政策课建设特点研究 一般项目 同意延期一年

10 2015-KY-Y-35 刘婷婷 宁夏职业教育校企合作立法研究 一般项目 同意延期一年

11 2015-KY-Y-37 汤月娟
宁夏民办高校以思想政治理论课为平台开展生命教育的必要

性研究
一般项目 同意延期一年

12 2015-KY-Y-50 刘兆侠 宁夏民办高校发展面临的问题分析--法人治理的视角 一般项目 同意延期一年

13 2015-KY-Y-05 科研处 罗灵芝 天然高分子基絮凝剂的制备与应用 一般项目 同意延期一年

14 2015-KY-Z-09 中职学院 马  麟 关于中华优秀传统文化教育实施途径的研究 重点项目 同意延期一年

  ―6―

三、终止/撤销项目

序号 项目编号 所在单位 主持人 项  目  名  称 项目类别 备注

1 2014-KY-K-02

石油化工学院

聂英龙 多工艺卧立式反应器冷模装置建设
科技开发与实验仪器

研制项目
终止项目

2 2015-KY-Y-46 赵  夏 一种新型罐底污油泥回收方法的研究 一般项目 终止项目

3 2016-KY-Y-05 格日勒 影响聚丙烯维卡软化点关键因素的分析研究 一般项目 终止项目

4 2015-KY-Y-14

电力学院

兰  江 电厂烟气脱硝系统优化设计研究 一般项目 撤销项目

5 2015-KY-Y-19 于  淼 宁夏集中供热热网优化设计研究 一般项目 撤销项目

6 2016-KY-Y-09 董  娟 粉煤灰吸附剂的制备及其脱汞性能研究 一般项目 终止项目

7 2014-KY-Y-12

土木建筑学院

鲍俊升 银川市房地产市场可持续发展研究 一般项目 撤销项目

8 2015-KY-Y-23 杨  曼 悬高测量在高层建筑变形监测中的研究 一般项目 撤销项目

9 2015-KY-Y-24 杨丽美 基于 DPSIR模型的节水型城市指标体系研究 一般项目 撤销项目

10 2015-KY-Z-04 梁  勇 关于砂岩地质地基处理方法的研究 重点项目 撤销项目

11 2015-KY-Z-05 吴  瑜 宁夏南部地区湿陷性黄土在桥涵地基处理当中的试验研究 重点项目 撤销项目

12 2014-KY-Y-14 生农学院 张  琪 玉米淀粉渣中醇溶蛋白和玉米黄色素的提取工艺研究 一般项目 终止项目

13 2015-KY-Y-44 体育教学部 吴海坤 步法教学在我校羽毛球课程中的应用探索 一般项目 终止项目

14 2015-KY-Y-32 中职学院 牛百宝 随机教育在高校德育教育工作中的实施 一般项目 撤销项目

15 2015-KY-Y-42 教学督导办 杜婵娟 银川能源学院教学信息员工作的创新 一般项目 撤销项目

16 2015-KY-Z-10 人事处 华惠敏 运用异步录屏法建设平民化 MOOC视频室 重点项目 撤销项目

  抄送：院领导。

  银川能源学院办公室                     2017年 12月 19日印发